ДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2024
	         №
	184

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

 Даровского городского поселения Даровского района

 Кировской области от 27.09.2019 № 388
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, утвержденным постановлением администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 16.01.2020 № 02 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», администрация Даровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 27.09.2019     № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы» (далее – Программа) а именно: приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Главы администрации

Даровского городского поселения    Л.В. Шураков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Даровского городского поселения

Даровского района

Кировской области

от 04.10.2024 № 184
Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района Кировской

области на 2020-2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объёмные показатели
	Исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Проведение занятий с детьми дошкольных образовательных учреждений, учащимся школ с целью обучения мерам пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Управление образования Даровского района, МБОУ ДО ДДТ пгт Даровской Кировской области, КОГОБУ СШ пгт Даровской, Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе (по согласованию)

	2.
	Проведение работы с лицами склонными к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними гражданами
	В течение всего периода
	Администрация Даровского городского поселения, ОНДПР Даровского района УНДПР ГУ МЧС России по Кировской области

	3.
	Обучение работников предприятий и учреждений всех форм собственности мерам пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Администрация Даровского городского поселения, ОНДПР Даровского района УНДПР ГУ МЧС России по Кировской области

	4.
	Обеспечение источниками противопожарного водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки, шт.
	3
	3
	3

	Администрация Даровского городского поселения

	5.
	Усиление требований и состояния пожарной безопасности при приеме объектов на готовность к осеннее-зимнему периоду
	В течение всего периода
	Администрация Даровского городского поселения, ОНДПР Даровского района УНДПР ГУ МЧС России по Кировской области

	6.
	Укрепление материально-технической базы:

- проведение замеров сопротивление изоляции и электрооборудования, работа
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	Администрация Даровского городского поселения

	7.
	Поддержание в исправном состоянии, ремонт имеющихся водоисточников противопожарного водоснабжения
	В течение всего периода
	Администрация Даровского городского поселения

	8.
	Организация патрулирования в населенных пунктах силами местного населения в особый пожарный период (добровольные пожарные)
	В течение всего периода
	Администрация Даровского городского поселения

	9.
	Закупка средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения
	В течение всего периода
	Администрация Даровского городского поселения

	10.
	Материальное стимулирование добровольных пожарных дружин
	По мере необходимости
	Администрация Даровского городского поселения

	11.
	Строительство пирсов, шт
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	Администрация Даровского городского поселения

	12
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	ЕДДС Администрации Даровского района

Свод расходов по реализации Программы

	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Всего расходов

(тыс. рублей)

	1.
	Замеры сопротивления изоляции
	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	2.
	Строительство пирсов, приобретение информационных табличек для оборудования пляжей
	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	3.
	Привлечение техники и людских ресурсов на тушение пожаров
	2020
	5,0

	2021
	0,0

	2022
	0,0

	2023
	0,0

	2024
	0,0

	2025
	0,0

	4.
	Проведение опашки населенных пунктов, непосредственно прилегающих к лесным массивам
	2020
	10,0

	2021
	10,0

	2022
	15,0

	2023
	15,0

	2024
	15,0

	2025
	15,0

	5.
	Обеспечение источниками противопожарного водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки, ремонт пожарных водоемов
	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	6
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	2020
	0,2

	2021
	0,4

	2022
	0,1

	2023
	0,43

	2024
	0,164

	2025
	0,42

	7.
	Электротовары для обеспечения уличного освещения
	2020
	0

	2021
	0

	2022
	44,8

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	8
	Приобретение буйков для обустройства пляжей
	2020
	0

	2021
	0

	2022
	1,6

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	9
	Услуги спасателя
	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	14,586

	2025
	0

	ИТОГО
	2020
	15,2

	2021
	10,4

	2022
	61.5

	2023
	15,43

	2024
	29,75

	2025
	15,42

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	147,7

____________
D:\Documents\Кропотова О.В\постановления\Программа ОБЖ\Изменение от 04.10.2024.doc